
 

…omissis… docente di ruolo presso l’IPSSAR “Amerigo Vespucci” di Roma - Proroga comando 
(attivato in data 1.9.2010) presso l’Unità di Ricerca “Giorgio La Pira” del Dipartimento Scienze 
Umane e Sociali, Patrimonio Culturale 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 luglio 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 130/2012 – Verb. 214 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 
2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la legge 20.3.1975, n. 70 ed, in particolare, l’art. 40; 

VISTA la legge 23.12.1998, n. 448 ed, in particolare, l’art. 26, comma 8; 

VISTO il D. lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 4.11.2010, n. 183 ed, in particolare, l’art. 13; 

VISTA la delibera n. 93/2012 del 30.5.2012 “Nuove linee guida attivazione e proroghe comandi: 
indicatori e criteri generali e disposizioni riguardo l’istituto dell’Esperto Nazionale Distaccato 
(END) e dell’Addetto Scientifico presso le ambasciate italiane all’estero”; 

VISTA la nota del 30.03.2012 con la quale l’allora Direttore f.f. del Dipartimento Identità Culturale 
ha chiesto di continuare ad avvalersi della collaborazione, in posizione di comando, della 
…omissis…, docente di ruolo presso l’IPSSAR “Amerigo Vespucci” di Roma con oneri a carico 
dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’assenso espresso dalla …omissis… alla proroga del comando richiesto; 

 

 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento 
Economico del Personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, n. 702/12 
del 6 luglio 2012 trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0046934 del 
18 luglio 2012 relativa alle richieste di proroghe comandi; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 24 luglio 2012 con 
verbale n. 1414; 

 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare la proroga del comando della …omissis…, per un anno fino al 31.8.2013 presso la 
sede di Roma dell’Istituto di Teoria e Tecniche dell’Informazione Giuridica - Unità di Ricerca 
“Giorgio La Pira”, con oneri a carico dell’amministrazione di appartenenza subordinatamente alla 
formale autorizzazione della stessa amministrazione di appartenenza della …omissis…. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


